2

Пятидесятая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва

Проект

Вносится Комитетом Государственного Собрания Республики Марий Эл
по законодательству
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Собрания Республики Марий Эл

Об отмене и о признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:
1. Снять с рассмотрения Государственного Собрания Республики Марий Эл:

проект закона Республики Марий Эл "О внесении дополнения в Закон Республики Марий Эл "О статусе депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл";

проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 8 Закона Республики Марий Эл "Об административных правонарушениях
в Республике Марий Эл".

2. Отменить:

Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
от 27 декабря 2012 года № 503-П "О проекте закона Республики
Марий Эл "О внесении дополнения в Закон Республики Марий Эл "О статусе депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл" (первое чтение);

Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
от 26 декабря 2013 года № 623-П "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 8 Закона Республики Марий Эл
"Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл" (первое чтение).
3. Признать утратившими силу:

Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
от 23 декабря 2004 года № 68-П "Об утверждении Правил аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2005, № 1 (часть I), ст. 33);

Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
от 28 февраля 2006 года № 218-П "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении Правил аккредитации журналистов средств массовой информации
при Государственном Собрании Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2006, № 3, ст. 105);

Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
от 22 февраля 2007 года № 353-П "О внесении изменений в Правила аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2007, № 3, ст. 133);

Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
от 28 июля 2011 года № 295-П "О внесении изменений в Правила аккредитации журналистов средств массовой информации
при Государственном Собрании Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2011, № 8, ст. 420);
Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
от 21 июня 2018 года № 541-П "О внесении изменений в Правила аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 21 июня 2018 г., № 21062018030048);

Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
от 20 сентября 2018 года № 581-П "О внесении изменений
в Правила аккредитации журналистов средств массовой информации
при Государственном Собрании Республики Марий Эл" (портал
"Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 20 сентября 2018 г.,
№ 20092018030075).
4. Признать утратившим силу Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл от 26 июля 2007 года № 425-П
"Об утверждении правил возмещения вреда, причиненного здоровью депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл, и выплаты компенсации членам семьи депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл в случае его смерти" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2007, № 8 (часть II), ст. 396).

5. Признать утратившим силу Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл от 28 июля 2011 года № 294-П
"Об удостоверении парламентского корреспондента" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2011, № 8, ст. 419).
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия,
за исключением пунктов 3 – 5 настоящего Постановления.

Пункты 3 и 5 настоящего Постановления вступают в силу со дня прекращения полномочий Государственного Собрания Республики
Марий Эл шестого созыва.

Пункт 4 настоящего Постановления вступает в силу со дня официального опубликования настоящего Постановления.
            Председатель

Государственного Собрания

        Республики Марий Эл                                                             Ю.А.Минаков